
Prot.4690/C23 e.m ail: viic81000n@istruzione.it
AGLI ATTI
ALL’ALBO ON LINE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-
2020.PROGETTO 10.2.2. AZIONI DI INTEGRAZIONE E 
POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE
PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-135 CUP: 
H97I17000480007
AVVISO DI SELEZIONE ATTRAVERSO 
COLLABORAZIONI PLURIME PE RL’AFFIDAMENTO DI 
INCARICO DI PRESTAZIONE PROFESSIONALE 
SPECIFICA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di
procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo
per il  conferimento di  funzioni  e compiti  alle  regioni  ed enti
locali,  per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplifcazione amministrativa";

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche",  in
particolare  all’art.  40  “Contratti  di  prestazione  d’opera  per
l’arricchimento dell’oferta formativa” che possono assumere la
forma di:
a) avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori

d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile;
b) procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità

giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai
sensi del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme
generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7,
comma  6  b)  che  stabilisce  che  “l’amministrazione  deve
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare
le risorse umane disponibili al suo interno”;

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art.  35 concernente le
collaborazioni  plurime  del  personale  in  servizio  presso  le
Istituzioni scolastiche;

VISTA la  legge  13  luglio  2015  n.  107,  concernente  “Riforma  del
sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
 “LAVERDA – don MILANI” BREGANZE

Piazzetta degli Alpini n. 12 – 36042 BREGANZE (VI)
C.F.: 84002970246 – CM VIIC81000N - Tel.: 0445 873174 Fax: 0445 307399

V
IIC

81
00

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

90
 -

 2
2/

10
/2

01
8 

- 
C

23
 -

 C
A

LE
N

D
A

R
IO

 S
C

O
L-

C
O

N
 -

 U

mailto:viic81000n@istruzione.it


riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013 recanti  disposizioni  comuni

sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento
(UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo;

VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 rivolto alle
Istituzioni  scolastiche  statali  fnalizzato  alla  realizzazione  di
Progetti  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifco
10.2  –  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,
anche  mediante  il  supporto  dello  sviluppo  delle  capacità  di
docenti, formatori e staf. Azione 10.2.1 Azioni specifche per la
scuola  dell’infanzia  (linguaggi  e  multimedialità  –  espressione
creativa  espressività  corporea);  Azione  10.2.2.  Azioni  di
integrazione  e  potenziamento  delle  aree  disciplinari  di  base
(lingua italiana,  lingue straniere,  matematica,  scienze,  nuove
tecnologie  e  nuovi  linguaggi,  ecc.).  Avviso  pubblico  per  il
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa,
a supporto dell’oferta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole
del I e del II Ciclo.

VISTA la nota prot. n. prot. n° AOODGEFID/209 del 10/01/2018, con la
quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività
ed il relativo fnanziamento del progetto predisposto da questa
istituzione Scolastica, identifcato dal codice 10.2.2A- FSEPON-
VE-2017-135, per l'importo complessivo di €. 44.801.10;

VISTA la nota Miur prot. AOODGEFID n 34815 del 02/08/17 avente per
oggetto  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di
reclutamento  del  personale  “esperto”  e  relativi  aspetti  di
natura fscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti

VISTO il  bando  di  selezione  pubblica  avviso  prot.n°  4267/C23  del
05/10/2018;

DISPONE

la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze documentate 
pervenute in risposta all’Avviso di cui sopra, che risulta composta come segue:

- Dirigente Scolastico Lorenzo Battistin;
- Docente Pigatto Laura;
- Docente Rizzolo Antonia.

La Commissione è convocata per il giorno 22/10/2018 alle ore 10.00 presso i locali della scuola
Secondaria di I grado di Breganze.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. Lorenzo Battistin

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993)V

IIC
81

00
0N

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
90

 -
 2

2/
10

/2
01

8 
- 

C
23

 -
 C

A
LE

N
D

A
R

IO
 S

C
O

L-
C

O
N

 -
 U


	OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DISPONE

